Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2022                                 				                                         № 96

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Горноправдинск от 25.05.2020 № 64
«О Порядке формирования перечня
налоговых расходов
сельского поселения Горноправдинск»

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения Горноправдинск:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.05.2020 № 64 «О Порядке формирования перечня налоговых расходов сельского поселения Горноправдинск» следующие изменения:

1.1. Второй пункт 1 считать пунктом 2 и абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«перечень налоговых расходов сельского поселения – документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов сельского поселения в соответствии с целями муниципальных программ сельского поселения и (или) целями социально-экономической политики сельского поселения, не относящимися к муниципальным программам сельского поселения, а также о кураторах налоговых расходов».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Горноправдинск                                                                                        В.А. Высочанский